
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 27 (1947)

Heft: 6

Register: Calendrier des foires et expositions

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Commerce extérieur français et suisse

France
(en milliers de francs français)

Suisse
(en milliers de francs suisses)

1947 Importations Exportations Solde Importations Exportations Solde

Janvier
Février
Mars
Avril

23.742.518
25.764.091
27.447.056
27-55I-235

r4•5r3•957
17.118.517
16.287.869
20.394.787

— 9.228.561
— 8.645.574
— 11.159.187
— 7.156.448

330-430
311-752
390.622
404.826

238.906
250.264
282.714
257.816

— 91.524
— 61.488
— 107.908
— 147.010

Commerce franco-suisse

France métropolitaine
(en milliers de fr. s.)

Union française
(en milliers de fr. s.)

Total
(en milliers de fr. s.)

1947
Exportations

de
Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations

de
Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Janvier.
Février.
Mars
Avril

23.672
24.478
27.407
26.389

43-507
36.317
46.398
41.789

F 19-835
+ 11.839
+ 18.991
+ 15-400

2.307
2.948
2-379
2.017

2.882
2-158
2-994
1.732

+ 575
— 790
4- 615
— 285

25-979
27.426
29.786
28.406

46.389
38.475
49.392
43.521

-f 20.410
+ 11.049
f 19.606
+ 15.115

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Lille
Bordeaux
Casablanca
Paris

Strasbourg
Marseille
Lausanne
Paris
Paris
Lugano
Saint-Gall
Paris
Lyon
Bâle

7 juin au 2i juin 1947.
15 juin au 30 juin 1947.
21 juin au 6 juillet 1947
10 juillet au 17 août 1947

6 septembre au 21 septembre 1947
13 septembre au 23 septembre 1947
13 septembre au 28 septembre 1947
2 octobre au 12 octobre 1947
4 octobre au 14 octobre 1947.
4 octobre au 19 octobre 1947.
9 octobre au 19 octobre 1947.
2e quinzaine de novembre 1947
3 avril au 12 avril 1948

10 avril au 20 avril 1948

Foire de Lille.
Foire de Bordeaux.
Foire internationale.
Exposition internationale de l'urbanisme

et de l'habitation.
Foire internationale.
Foire internationale.
Comptoir suisse.
Salon de l'automobile.
Salon international de l'emballage.
Fiera svizzera.
Olma (Foire de l'agriculture).
Salon de l'aéronautique.
Foire de Lyon.
Foire de Bâie.

PRODUCTIONS FRANÇAISES
REVUE MENSUELLE ILLUSTRÉE D'ACTION ÉCONOMIQUE

Dans sa nouvelle présentation : Numéro de Juin

m
Les choix fondamentaux de notre politique extérieure et l'avenir de notre économie, par François Perroux. — Le financement du pianMonnet, par Gilles Gozard. — Les travaux de la commission de modernisation de la sidérurgie, par Jean Latourte. — La faillite des deuxièmesreparations allemandes, par Philippe Aymard, — La situation économique, par Jacques Dumontier. — Une visite anticipée à la XXV« foire deBordeaux. - L évolution des marches internationaux, par Alfred Frisch. - Le thermo-climatisme, par le D'Janot.-Défense de la qualité française -Exposition internationale de I urbanisme et de l'habitation, reportage de Pierre Charnay. — Les livres : Les collections « Esprit», par I. R. R.—Les revues techniques, par Jean de May. — L'actualité économique et financière.

Dans les principaux kiosques et bonnes librairies' et 59, rue Saint-Laiare. Le numéro : 90 fr. f.

LAMES DE RASOIR M M*JyPI Ba^ MA. LA PET,TE métallurgie
® 97, Rue Saint - Lazare — PARIS-9e


	Calendrier des foires et expositions

