

**Zeitschrift:** Revue économique franco-suisse  
**Herausgeber:** Chambre de commerce suisse en France  
**Band:** 27 (1947)  
**Heft:** 6  
  
**Register:** Calendrier des foires et expositions

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 20.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Commerce extérieur français et suisse

1947	FRANCE (en milliers de francs français)			SUISSE (en milliers de francs suisses)		
	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde
Janvier . . . . .	23.742.518	14.513.957	— 9.228.561	330.430	238.906	— 91.524
Février . . . . .	25.764.091	17.118.517	— 8.645.574	311.752	250.264	— 61.488
Mars . . . . .	27.447.056	16.287.869	— 11.159.187	390.622	282.714	— 107.908
Avril . . . . .	27.551.235	20.394.787	— 7.156.448	404.826	257.816	— 147.010

Commerce franco-suisse

1947	FRANCE MÉTROPOLITAINE (en milliers de fr. s.)			UNION FRANÇAISE (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française
Janvier . . . . .	23.672	43.507	+ 19.835	2.307	2.882	+ 575	25.979	46.389	+ 20.410
Février . . . . .	24.478	36.317	+ 11.839	2.948	2.158	— 790	27.426	38.475	+ 11.049
Mars . . . . .	27.407	46.398	+ 18.991	2.379	2.994	+ 615	29.786	49.392	+ 19.606
Avril . . . . .	26.389	41.789	+ 15.400	2.017	1.732	— 285	28.406	43.521	+ 15.115

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

<b>Lille</b>	7 juin au 21 juin 1947 . . . . .	Foire de Lille.
<b>Bordeaux</b>	15 juin au 30 juin 1947 . . . . .	Foire de Bordeaux.
<b>Casablanca</b>	21 juin au 6 juillet 1947 . . . . .	Foire internationale.
<b>Paris</b>	10 juillet au 17 août 1947 . . . . .	Exposition internationale de l'urbanisme et de l'habitation.
<b>Strasbourg</b>	6 septembre au 21 septembre 1947 . . . . .	Foire internationale.
<b>Marseille</b>	13 septembre au 23 septembre 1947 . . . . .	Foire internationale.
<b>Lausanne</b>	13 septembre au 28 septembre 1947 . . . . .	Comptoir suisse.
<b>Paris</b>	2 octobre au 12 octobre 1947 . . . . .	Salon de l'automobile.
<b>Paris</b>	4 octobre au 14 octobre 1947 . . . . .	Salon international de l'emballage.
<b>Lugano</b>	4 octobre au 19 octobre 1947 . . . . .	Fiera svizzera.
<b>Saint-Gall</b>	9 octobre au 19 octobre 1947 . . . . .	Olma (Foire de l'agriculture).
<b>Paris</b>	2 <sup>e</sup> quinzaine de novembre 1947 . . . . .	Salon de l'aéronautique.
<b>Lyon</b>	3 avril au 12 avril 1948 . . . . .	Foire de Lyon.
<b>Bâle</b>	10 avril au 20 avril 1948 . . . . .	Foire de Bâle.

# PRODUCTIONS FRANÇAISES

REVUE MENSUELLE ILLUSTRÉE D'ACTION ÉCONOMIQUE

Dans sa nouvelle présentation :

Numéro de Juin

Les choix fondamentaux de notre politique extérieure et l'avenir de notre économie, par François Perroux. — Le financement du plan Monnet, par Gilles Gozard. — Les travaux de la commission de modernisation de la sidérurgie, par Jean Latourte. — La faillite des deuxièmes réparations allemandes, par Philippe Aymard. — La situation économique, par Jacques Dumontier. — Une visite anticipée à la XXVe foire de Bâle. — L'évolution des marchés internationaux, par Alfred Frisch. — Le thermo-climatisme, par le Dr Janot. — Défense de la qualité française. — Exposition internationale de l'urbanisme et de l'habitation, reportage de Pierre Charnay. — Les livres : Les collections « Esprit », par J. R. R. — Les revues techniques, par Jean de May. — L'actualité économique et financière.

Dans les principaux kiosques et bonnes librairies et 59, rue Saint-Lazare.

Le numéro : 90 fr. f.

LAMES DE RASOIR

**MIRA**

LA PETITE MÉTALLURGIE  
97, Rue Saint-Lazare — PARIS-9<sup>e</sup>